
Nº 35, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2013 77ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022100077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Departamento Área de Conhecimento Categoria Nº de Vaga Regime Nome Classificação Média
Departamento de Matemática G e o m e t r i a / To p o l o g i a Adjunto 02 Dedicação Exclusi-

va
1º lugar - Aurélio Menegon Neto Aprovado e Classificado 95,00

Análise Adjunto 01 Dedicação Exclusi-
va

1º lugar - Alberto Masayoshi Faria Ohashi Aprovado e Classificado 90,2

2º lugar - Joedson Silva dos Santos Aprovado 75,2

MARGARETH DE FATIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 22, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE 3º GRAU.

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Decreto 7.485, de 18 de maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, torna público o resultado
final do concurso público de provas e títulos para o Cargo do Professor de 3º Grau, do Centro de Ciências Médicas da Universidade Federal da Paraíba, Campus I, aberto pelo Edital nº 94 de 07/11/2012, publicado
no DOU nº 218 de 12/11/2012, págs.93 a 97, seção 3, conforme discriminado no quadro abaixo:

Departamento Área de Conhecimento Categoria Nº de Vaga Regime Nome Classificação Média
Departamento de Medicina
Interna

Doenças Prevalentes do Sistema
Endócrino/Internato

Adjunto 01 T-40 1º lugar - Marivânia da Costa Santos Aprovada e Classificada 97,50

MARGARETH DE FATIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 23, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE 3º GRAU.

Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Decreto 7.485, de 18 de maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, torna público o resultado
final do concurso público de provas e títulos para o Cargo do Professor de 3º Grau, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, Campus I, aberto pelo Edital nº 94 de 07/11/2012,
publicado no DOU nº 218 de 12/11/2012, págs.93 a 97, seção 3 e retificado no DOU nº 228, publicado em 27/11/2012, pág. 103, seção 3, conforme discriminado no quadro abaixo:

Departamento Área de Conhecimento Categoria Nº de Vaga Regime Nome Classificação Média
Departamento de Letras Es-
trangeiras e Modernas

Tradução/Língua Inglesa Adjunto 01 Dedicação Exclusi-
va

1º lugar - Camila Nathália de Oliveira
Braga

Aprovada e Classificada 88,7

MARGARETH DE FATIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 24, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE 3º GRAU.

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Decreto 7.485, de 18 de maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, torna público o resultado
final do concurso público de provas e títulos para o Cargo do Professor de 3º Grau, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Federal da Paraíba, Campus I, aberto pelo Edital nº 73 de 24/09/2012,
publicado no DOU nº 186 de 25/09/2012, págs.80 a 82, seção 3, conforme discriminado no quadro abaixo:

Departamento Área de Conhecimento Categoria Nº de Vaga Regime Nome Classificação Média
Departamento de Filosofia Epistemologia ou Teoria do Conheci-

mento
Adjunto 01 Dedicação Exclusiva 1º lugar - Cristina Borgoni Gonçalves Aprovada e Classificada 8,70

MARGARETH DE FATIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 25 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2013
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE 3º GRAU.

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Decreto 7.485, de 18 de maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, torna público o resultado
final do concurso público de provas e títulos para o Cargo do Professor de 3º Grau, do Centro de Energias Alternativas e Renováveis da Universidade Federal da Paraíba, Campus I, aberto pelo Edital nº 94 de
07/11/2012, publicado no DOU nº 218 de 12/11/2012, págs.93 a 97, seção 3, conforme discriminado no quadro abaixo:

Departamento Área de Conhecimento Categoria Nº de Vaga Regime Nome Classificação Média
Departamento de Engenharia
de Energias Renováveis

Engenharia Econômica Adjunto 01 DE 1º lugar - Luiz Moreira Coelho Junior Aprovado e Classificado 84,60

Departamento de Engenharia
Elétrica

Informática Industrial Assistente 01 DE 1º lugar - Isaac Maia Pessoa Aprovado e Classificado 84,10

MARGARETH DE FATIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL 26 DE C 20 DE FEVEREIRO DE 2013
CANCELAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO DE

PROFESSOR 3º GRAU

A Reitora da Universidade Federal da Paraiba, no uso de
suas atribuições, resolve:

Tornar sem efeito o Edital nº 05 de 04/01/2013, publicado no
DOU No- 04 de 07/01/2013, seção 3, págs 77 a 80, Concurso Público
de Professor 3º Grau, cujos requisitos estavam consignados no Anexo
I do referido Edital, por força da Lei 12.772 de 28/12/2012 publicada
no DOU em 31/12/2012.

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ.

SUPERINTENDÊNCIA DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 495/2012 - UASG 153071

Nº Processo: 4054/2012 . Objeto: Fornecimento de reagentes ne-
cessários a realização dos exames. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
. Justificativa: Para atender ao Laboratório. Declaração de Dispensa
em 18/02/2013 . ROVENIA MARIA DE OLIVEIRA T XIMENES .
Diretora Administrativa . Ratificação em 18/02/2013 . JOAO BA-
TISTA DA SILVA . Diretor Superentendente . Valor Global: R$
170.221,20 . CNPJ CONTRATADA : 06.069.729/0002-81 MEDICA
CO MERCIO REPRESENTACAO E IMPORTACAO LTDA - EPP.

(SIDEC - 20/02/2013) 153071-15231-2013NE800178

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 15/2013 - UASG 153079

Nº Processo: 23075015784201244.
TOMADA DE PREÇOS No- 29/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 07382337000150. Con-
tratado : KUMER ENGENHARIA E CONSTRUCOES -LTDA - EPP.
Objeto: Reforma do anexo 1 do Departamento de Biologia Celular,
Setor de Ciências Biológicas, Campus III - Centro Politécnico - com
intervenção de 382,74 m²- desta UFPR. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 15/02/2013 a 11/12/2013. Valor Total:
R$427.839,43. Fonte: 112000000 - 2013NE800230. Data de Assi-
natura: 15/02/2013.

(SICON - 20/02/2013) 153079-15232-2013NE800111

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2013 - UASG 153079

Nº Processo: 23075040855201247.
TOMADA DE PREÇOS No- 33/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 09480531000101. Con-
tratado : AS BUILT ENGENHARIA DE PROJETOS -LTDA - ME.
Objeto: Elaboração de anteprojeto de arquitetura e projetos básicos de
arquitetura e complementares de engenharia para a reforma e ade-
quação (área de 5.475,00 m²) e ampliação (área de 1.200,00 m²) do
Hospital Veterinário - Setor de Ciências Agrárias desta UFPR, Rua
dos Funcionários 1540, bairro Juvevê, Curitiba - PR campus I. Fun-
damento Legal: Lei n¨ 8666/93 . Vigência: 14/02/2013 a 10/12/2013.
Valor Total: R$226.000,00. Fonte: 112000000 - 2013NE800218. Data
de Assinatura: 14/02/2013.

(SICON - 20/02/2013) 153079-15232-2013NE800111

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2013 - UASG 153079

Nº Processo: 025291/2012-12 . Objeto: Pregão Eletrônico - FOR-

NECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 31,39 m DE PISO EM CE-

RÂMICA NA SALA PP07 DO BLOCO B DA USINAS PILOTO

DO SETOR DE TECNOLOGIA, DA UFPR - UNIVERSIDADE FE-

DERAL DO PARANÁ Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:

21/02/2013 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Rua Xv de Novembro,

1299 - Centro CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de

21/02/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das

Propostas: 06/03/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-

formações Gerais: Participação exclusiva de ME/EPP

VERA LUCIA MACHADO

Pregoeira

(SIDEC - 20/02/2013) 153079-15232-2013NE800111


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-21T07:25:12-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




